
Č. j.: VS-31864-1/ČJ-2024-8012PS-SML 
 

   

S M LO U V A 
 

o umístění, instalaci  a provozování prodejních a nápojových automatů 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423, právnická osoba, při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR 

nepovažuje podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

za osobu povinnou k DPH 

Organizační jednotka Věznice Rýnovice 

zastoupená na základě pověření generálního ředitele VS ČR č.j.: VS-10280-5/ČJ-2019-800020-

SP ze dne 1. 6. 2019  ředitelem Věznice Rýnovice  vrchním radou plk. Mgr. Petrem Veselým 

adresa věznice: VS ČR, Věznice Rýnovice, Belgická 3765/11, 466 21 Jablonec nad Nisou 

Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „věznice“) 
 

 

a 
 

 

DELIKOMAT s. r. o. 

se sídlem Modřice, U Vlečky 843, PSČ 664 42  

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 20361, 

zastoupenou Ing. Vilémem Řezáčem a Radkem Džiubanem, jednateli 

IČO: 63475260 

DIČ: CZ63475260 

Bankovní spojení: KB, pobočka Brno střed 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 (dále jen “provozovatel”) 

 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o umístění, instalaci a provozování 

prodejních a nápojových automatů (dále jen „smlouva“): 

 



Čl. II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s umístěním 

prodejních a nápojových automatů (dále jen „automatů“) provozovatele na prodej nápojů a 

kusového zboží a úhradu za spotřebovanou el. energii a pitnou vodu, dále jejich instalaci a 

provozování v určených prostorách věznice. 

− Nápojový automat na teplé nápoje -  Objekt č. 002 – Kuchyně - I.N.P. – prostor návštěv 

odsouzených. 

− Prodejní automat na zboží typ spirálový - Objekt č. 002 – Kuchyně - I.N.P. – prostor 

návštěv odsouzených. 

− Prodejní automat na zboží typ spirálový - Objekt č. 002 – Kuchyně - I.N.P. – prostor 

návštěv odsouzených. 

− Prodejní automat na zboží typ spirálový - Objekt č. 001 – Budova A - I.N.P. – chodba 

OPaS. 

 

Čl. III. 

Umístění automatů 

1. Na základě této smlouvy je provozovatel oprávněn umístit, zapojit a po celou dobu platnosti 

této smlouvy provozovat v objektech věznice automaty uvedené v čl. II na prodej teplých i 

chlazených nealkoholických nápojů a kusového zboží dle požadavku věznice, vyráběných 

nebo distribuovaných provozovatelem. Automaty slouží k pohotovému samoobslužnému 

občerstvení dle dohody po určitou část dne.  

2. Věznice se zavazuje umožnit provozovateli umístění a provozování automatů v objektech 

věznice ke sjednanému účelu po celou dobu účinnosti této smlouvy a připojit automaty 

k napájecímu zdroji (230 V/50Hz – jištění 16 A) a k přípojce pitné vody v místech 

provozování. 

 

Čl. IV. 

Vlastnické právo 

1. Automaty jsou ve vlastnictví  provozovatele. Obě  smluvní strany budou dbát  na  to, aby 

po celou dobu platnosti smlouvy byly automaty viditelně označeny štítkem s uvedením 

vlastnického práva provozovatele.  

2. Věznice není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu provozovatele automaty, ani 

jejich části, přenechat k užívání jiné osobě, jakýmkoli způsobem je zatěžovat právy třetích 

osob, jakkoli s nimi disponovat, nebo je přemísťovat z prostor, v nichž byly prvotně 

umístěny a provozovatelem zapojeny. 

 

Čl. V. 

Práva a povinnosti provozovatele 

1. Provozovatel se zavazuje provést na své náklady instalaci automatů, uvést je a udržovat 

v provozuschopném a čistém stavu, a za tím účelem je povinen zejména zajišťovat 

doplňování automatů sortimentem potravin a nápojů dle potřeby věznice. Doplňování zboží 



v automatech bude probíhat pravidelně, v pracovních dnech v době od 07,00 do 15,00 

hodin. Po domluvě obou stran může doplnění proběhnout i ve dnech pracovního volna. 

2. Provozovatel bude provádět servis v termínech a způsobem předepsaným výrobcem a 

pohotově odstraňovat běžné závady a poruchy na automatech, nejpozději do 24 hodin od 

nahlášení poruchy věznicí.   

3. Provozovatel zajistí, aby v dodávkách sortimentu nebyly jakékoliv alkoholické nápoje, 

omamné a psychotropní látky, všechny druhy látek ohrožujících zdraví nebo život, mobilní 

komunikační  či záznamová zařízení včetně jejich příslušenství (např. SIM karty, nabíjecí 

kupóny mobilních operátorů), spojovací prostředky, audiovizuální technika  a nosiče dat 

pro tuto techniku, zbraně a další předměty (dále jen „zakázané věci“). 

4. V případě, že v dodávaném sortimentu budou nalezeny zakázané věci, může věznice 

zakázat vjezd nebo vstup dopravci nebo osobě, u které byly zakázané věci nalezeny, pokud 

bude prokázáno, že o zakázaných věcech věděla, nebo vědět měla a mohla. 

5. Provozovatel se zavazuje, že uhradí věznici veškeré škody, které případně při provozování 

a provádění servisu a doplňování automatů vzniknou.  

6. Celkové příjmy z provozování umístěných automatů patří provozovateli s tím, že věznice 

nemá na tyto příjmy žádné právo a nárok. 

7. Provozovatel se zavazuje strpět na dobu nezbytně nutnou přerušení, nebo omezení 

provozování automatů z důvodu údržby, oprav a úprav prováděných věznicí, jakožto i 

v důsledku mimořádných událostí. Provozovatel nemá právo na slevu a na náhradu skutečné 

škody, která mu z tohoto důvodu vznikla. Provozovatel nemá právo na náhradu ušlého zisku 

ani na přidělení náhradních prostor. 

8. Provozovatel se zavazuje garantovat zdravotní a hygienickou nezávadnost potravin a 

nápojů a v případě zdravotních a hygienických problémů nést veškeré náklady vzniklé 

v přímé souvislosti s jejich použitím. 

9. Provozovatel umožní přístup do automatů orgánům státní kontroly a orgánu ochrany 

veřejného zdraví i kontrolním orgánům věznice, Generálnímu ředitelství Vězeňské služby 

ČR a Ministerstvu spravedlnosti ČR. 

10. Provozovatel je povinen zdržet se jakéhokoliv jednání, které by rušilo nebo mohlo rušit 

výkon práv ostatních subjektů ve věznici. Provozovatel se zavazuje dodržovat příslušná 

opatření věznice na úseku bezpečnosti a ochrany objektu a bere na vědomí zvláštní 

zákonnou bezpečnostní povahu objektů věznice a prohlašuje, že bude respektovat vnitřní 

provozní pravidla a pokyny. 

11. Provozovatel je povinen sjednat pojištění svého majetku, vneseného do prostor věznice 

anebo v něm instalovaného, jakož i pojištění odpovědnosti za škody způsobené věznici. 

Dále se provozovatel zavazuje, že bude neprodleně informovat věznici o veškerých 

změnách ve sjednaném pojištění. 

12. Provozovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti smlouvy prodejní ceny potravin a 

nápojů v automatech nesmí překročit obvyklé ceny v obdobných automatech v Jablonci nad 

Nisou. V případě, že ceny v automatech nejsou v souladu s předchozí větou, tak je 

provozovatel povinen ceny neprodleně adekvátně snížit na základě upozornění věznice. 

V případě, že ceny provozovatel neprodleně neuvede do souladu s touto smlouvou, se toto 

považuje za hrubé porušení smluvních podmínek a věznice si v takovém případě vyhrazuje 

právo odstoupit od této smlouvy před uplynutím sjednané doby. 



13. Provozovatel si vyhrazuje právo na změnu prodejní ceny potravin a nápojů v závislosti na 

vývoji trhu a inflaci. 

14. Provozovatel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu i po jeho ukončení, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění předmětu této smlouvy, 

nebo v souvislosti s plněním smlouvy. Provozovatel odpovídá i za porušení mlčenlivosti 

svými zaměstnanci. 

15. Po ukončení trvání této smlouvy uvede provozovatel prostory určené k umístění automatů 

do původního stavu, pokud se s věznicí nedohodne jinak. 

16. Provozovatel zajistí  revize těchto automatů v termínech dle platné legislativy a na požádání 

je věznici předloží. 

 

Čl. VI. 

Práva a povinnosti věznice 

1. Věznice vytvoří provozovateli nutné podmínky pro provozování automatů. Umožní 

zaměstnancům provozovatele vstup do objektu věznice za předpokladu, že zaměstnanci 

provozovatele splňují podmínky pro vstup do objektů Vězeňské služby ČR. 

2. Věznice se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům provozovatele k umístěným 

automatům ve střežené části věznice na základě povolení vstupu /vjezdu/ do tohoto 

prostoru, uděleného na základě platných osobních dokladů, a to pro vjezd vozidel pro 

zásobování automatů v pracovních dnech od 6.45 do 12.00 hod.  Ve dnech pracovního volna 

a klidu jsou vstupy osob i vjezdy vozidel v čase od 7.30 do 11.00 hodin.  

3. Věznice bude dbát, aby automaty byly chráněny před poškozením, zničením, ztrátou a 

odcizením. V případě vzniku jakékoli poruchy nebo závady, poškození, zničení či ztráty 

bude věznice ihned informovat provozovatele. 

4. Při skončení účinnosti této smlouvy je věznice povinna okamžitě, nejpozději však do 14 

kalendářních dní od skončení účinnosti smlouvy, vydat automaty provozovateli a 

poskytnout k tomu potřebnou součinnost, zejména umožnit provozovateli vstup do objektu 

dle odst. 1. tohoto článku. 

 

Čl. VII. 

Cena za umístění automatů a plateb elektrické energie a vody 

 

1.   Věznici  náleží  za  umístění  a umožnění  provozování  automatů  dle  čl. II. této  smlouvy    

      v objektu věznice úplata za instalované automaty v počtu 4 ks, v celkové výši 1 200,- Kč  

      (dále  jen  jako  „úplata“) ročně.  K  této  částce  bude účtována DPH v zákonem stanovené   

      sazbě ke dni vystavení faktury. 

 

2.   V této  úplatě  nejsou  zahrnuty služby  poskytované věznicí v souvislosti  s provozováním 

       automatů.  Poskytované služby  spočívají v dodávce  elektrické  energie a v dodávce  pitné  

       vody. Náklady  na výše uvedené  služby se stanoví  kvalifikovaným  odhadem  na  základě 

       měření   a   zkušeností   z  uplynulých   let   ve  výši 5 759,- Kč  ročně  a  budou  hrazeny  

       provozovatelem spolu s úplatou.  K  nákladům za elektrickou  energii a pitnou  vodu  bude  

       vždy účtována DPH v zákonem stanovené sazbě ke dni vystavení faktury. Náklady na výše 

       uvedené služby budou valorizovány dle vývoje cen nákladů na uvedené položky. 

 



3.   Úplata a náklady  za  elektrickou energii a  pitnou vodu budou  hrazeny v průběhu  běžného  

      roku  ve dvou splátkách na základě faktury vystavené věznicí. Věznice je povinna vystavit  

      provozovateli daňový doklad – fakturu, který splňuje veškeré náležitosti daňového dokladu. 

      Pokud  faktura  neobsahuje  všechny zákonem  a smlouvou  stanovené  náležitosti,  nebo  je  

      věcně nesprávná, je provozovatel  oprávněn  ji do data  splatnosti   vrátit zpět k doplnění či 

      opravě,  aniž   by  vznikl  poplatek  z  prodlení. Lhůta  splatnosti  počíná  běžet   znovu  od  

      opětovného doručení provozovateli náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

 

4.   Úhrada  faktur  úplaty a  elektrické  energie a  pitné vody   bude  prováděna  v české  měně.  

      Splatnost   vystavených   faktur  je   sjednána  na   14  dní   od  vystavení  věznicí. Za   den  

      zdanitelného   plnění se považuje 30. 6. za období leden – červen daného  roku a 30. 11. za 

      období červenec – prosinec daného  roku. V případě  prodlení  provozovatele  s platbami je 

      je  povinen  provozovatel  věznici uhradit  úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné  částky za  

      každý započatý den prodlení. 

 

5.   Po  uplynutí   každého   kalendářního  roku   je   věznice  oprávněna  jednostranně   zvýšit 

      dohodnutou  úplatu za umístění a provozování automatů, a to i bez souhlasu provozovatele, 

      o index inflace za předchozí rok, publikovaný Českým statistickým úřadem. Takto změněná 

      cena bude platná od následujícího měsíce po oficiálním zveřejnění indexu inflace Českým 

      statistickým úřadem. Provozovatel  se  zavazuje  respektovat tyto úpravy  výše úplaty a tyto 

      hradit na základě vystavené faktury. 

 

6.   Provozovatel  je  podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční  kontrole ve veřejné 

      správě  a  o  změně  některých  zákonů, ve  znění  pozdějších  předpisů, osobou  povinnou 

      spolupůsobit  při  výkonu  finanční  kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo  

      služeb z veřejných výdajů. 

       

Čl. VIII. 

Doba trvání smlouvy a její ukončení  

 

1.  Tato  smlouva se  uzavírá na  dobu určitou, a to od 17. 2. 2024 do 16. 2. 2032.  

 

2.  Smluvní  strany  mohou  smlouvu  vypovědět  bez uvedení důvodu v tříměsíční výpovědní   

     lhůtě,  která  počíná  běžet  od   prvního  dne  následujícího  měsíce  po  doručení  písemné  

     výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď  v  kratším  termínu je  možná  pouze  na  základě  

     písemné dohody obou stran. 

 

3.  Provozovatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v následujících případech:  

     a) z důvodu častého poškozování automatů,  

     b) z  důvodu  nedostatečné  rentability, t. j. nejsou-li  automaty  dle  názoru  provozovatele    

           dostatečně ekonomicky využity, 

     c) jsou-li    automaty    poškozeny,  v   důsledku    porušení   povinnosti   věznicí,   jejími  

           zaměstnanci, odsouzenými nebo návštěvníky. 

 

4.  Věznice je oprávněna tuto smlouvu jednostranně vypovědět v případě mimořádné situace,  

     která bude vyžadovat účinná opatření k zajištění bezpečnosti. Provozovatel bere na vědomí, 

     že  věznice  je  ze  zákona  povinna  odstoupit od  smlouvy  v případě, že  nebudou  splněny  

     podmínky  stanovené  v § 27  zákona č. 219/2000 Sb., o majetku  České  republiky  a  jejím 

     vystupování v právních vztazích, v platném znění,tj. v případě, kdy bude potřebovat věznice 



     prostor určený k umístění a provozování automatů k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů 

     v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti. Provozovatel není oprávněn 

     v případě  využití  tohoto  ustanovení ze strany  věznice  uplatňovat  náhradu  škody či jiné  

     nároky  vůči  věznici. Účinky  zániku  smluvního vztahu  nastanou  uplynutím 24 hodin od  

     doručení písemné výpovědi provozovateli. 

 

5.   Věznice je dále oprávněna odstoupit od smlouvy: 

      a) je-li provozovatel v prodlení s placením faktur dle čl. VII. této smlouvy o více než 15 dní 

      b) v případě porušení Čl. V. odst. 11. této smlouvy 

      c) pokud provozovatel zvláště závažným způsobem opakovaně porušuje své povinnosti  

          podle této smlouvy, a to i poté, co na taková porušení byl písemně upozorněn věznicí, 

          s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě. 

      Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy musí být druhou smluvní stranou 

      doručeno písemně a je účinné dnem jeho doručení. 

 

6.    Kromě  možností   uvedených  v předchozích   odstavcích  této  smlouvy  smluvní  strany  

       sjednávají oprávnění věznice odstoupit od smlouvy i v případě, kdy provozovatel nezajistí 

       pravidelné  doplňování  prodejních a nápojových  automatů  nebo  tyto  automaty  nebudou  

       plně funkční. 

 

7.    Provozovatel je povinen ve lhůtě 7 dnů od odstoupení od smlouvy automaty odinstalovat 

       a  odvézt a  prostor, kde  byly  umístěné  vyklidit  a  předat  jej   věznici vyklizený a čistý.  

       V případě porušení této povinnosti je věznice  oprávněna vyklidit a vyčistit prostory, a to  

       na náklady provozovatele. V   takovém případě je  věznice  oprávněna věci provozovatele, 

       nacházející se v prostorách věznice zadržet a zřídit tak k nim zadržovací právo. 

 

8.    Věznice může také odstoupit od smlouvy, jestliže bylo s provozovatelem zahájeno řízení 

       o insolvenci podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 

       pozdějších předpisů, nebo pokud provozovatel vstoupil do likvidace. 

 

 

Čl. IX. 

Smluvní pokuta 

 

Za nevyklizení prostoru určeného k umístění automatů k datu ukončení smlouvy bude 

provozovateli uložena smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

 

Čl. X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení OZ. 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 

nepoužijí. 



4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich shodné vůle a mimo ni 

neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo 

mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná smluvní strana nespoléhá na 

prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, či dodatcích. Tím 

není dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů oprávněných osob 

věznice. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,                 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Obě smluvní strany se dohodly, že k 16. 2. 2024 je ukončena Smlouva o umístění a 

provozování prodejních/nápojových automatů, uzavřená dne 24. 3. 2020 pod č.j. VS-

66393-1/ČJ-2020-801254. 

   

 

 

 

V Rýnovicích dne : 

 

 

 

Za provozovatele :                                                                                Za věznici : 

 

 Ing. Vilém Řezáč                    Vrchní rada   

       jednatel            plk. Mgr. Petr Veselý                                                    

                             ředitel Věznice Rýnovice 

   

     Jiří Marek 

obchodní ředitel 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

             

 

 
 


